1

证券代码：002001           证券简称：新和成        公告编号：2023-015

浙江新和成股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江新和成股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 19日召开第八届

董事会第十五次会议，审议通过《关于 2023 年度对子公司提供担保额度预计的议案》。

具体情况如下：

一、担保情况概述

根据全资子公司日常经营和发展资金需要，为确保子公司持续健康发展，公司

拟为子公司向银行融资提供担保，拟担保额度为人民币 215,000 万元（或等值外币），

拟担保额度占公司 2022年 12月 31日经审计净资产的 9.12%，均为对资产负债率 70%

以上的子公司提供的担保额度。额度有效期为本议案审议通过之日起至 2023 年年度

股东大会召开之日止。公司可在额度有效期内与授信银行签署主债务期限最长为五

年的担保合同。在担保额度内，授权公司董事长签署相关各项法律文件。

根据《公司章程》及相关法律法规的规定，本议案尚需提交股东大会审议。担

保额度预计情况如下：

单位： 万元

担保方 被担保方

担 保 方

持 股 比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

本次拟新增

担保额度

拟担保额度

占 2022年末

净资产比例

是否

关联

担保

浙江新

和成股

份有限

公司

山东新和成精

化科技有限公

司

100% 85.77% 50,000.00 58,600.00 2.49%

否
黑龙江新和成

生物科技有限

公司

100% 92.26% 237,000.00  31,400.00 1.33%

2

担保方 被担保方

担 保 方

持 股 比

例

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

本次拟新增

担保额度

拟担保额度

占 2022年末

净资产比例

是否

关联

担保

新和成（香港）

贸易有限公司
100% 72.84% 76,273.25 100,000.00 4.24%

浙江新和成进

出口有限公司
100% 92.49% 15,000.00 25,000.00 1.06%

合计  378,273.25 215,000.00 9.12%

二、 被担保人基本情况

1、山东新和成精化科技有限公司

成立日期：2017 年 04 月 25日

注册资本：40,000 万元

法定代表人：俞宏伟

注册地址：山东省潍坊市滨海区龙威支路 00268 号

经营范围：许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产；危险化学品生产；

危险化学品经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：饲料添加剂销售；食

品添加剂销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类

化工产品）；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

是否属于失信被执行人：否

被担保人最近一年又一期主要财务指标：

单位：人民币万元

名称 时间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

山 东 新

和 成 精

化 科 技

有 限 公

司

2022 年 12

月 31日

（经审计）

188,919.77 162,532.26 26,387.51 14,587.15 -19,366.72

2023 年 3

月 31日

（未经审

202,319.02 173,521.62 28,797.40 4,607.17 -2,590.11

3

计）

2、黑龙江新和成生物科技有限公司

成立日期：2017 年 9月 15日

注册资本：70,000 万人民币

法定代表人：俞柏金

注册地址：绥化经济技术开发区昊天路 2 号

经营范围：许可项目：食品生产；食品销售；食品添加剂生产；饲料生产；饲

料添加剂生产；药品生产；药品批发；肥料生产；粮食加工食品生产；热力生产和

供应。一般项目：食品添加剂销售；畜牧渔业饲料销售；饲料添加剂销售；化肥销

售；粮食收购；粮油仓储服务；谷物销售；新型催化材料及助剂销售；货物进出口；

劳务服务（不含劳务派遣）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；租赁服务（不含许可类租赁服务）。

是否属于失信被执行人：否

被担保人最近一年又一期主要财务指标：

单位：人民币万元

名称 时间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

黑龙江

新和成

生物科

技有限

公司

2022 年 12

月 31日

（经审计）

659,010.72 595,026.87 63,983.85 197,257.80 -34,149.26

2023 年 3

月 31日

（未经审

计）

679,153.17 626,561.52 52,591.65 53,535.96 -11,392.19

3、新和成（香港）贸易有限公司

成立日期：2006 年 8月 18日

注册资本：240 万美元

法定代表人：胡少羿

注册地址：香港

经营范围：饲料添加剂、食品添加剂、药品、保健品和机械设备等领域的进出

口贸易。

是否属于失信被执行人：否

4

被担保人最近一年又一期主要财务指标：

单位：人民币万元

名称 时间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

新 和 成

（香港）

贸 易 有

限公司

2022 年 12

月 31日

（经审计）

294,966.16 189,770.83 105,195.33 675,293.04 1,456.47

2023 年 3

月 31日

（未经审

计）

350,700.06 255,464.97 95,235.08 155,260.78 -9,465.30

4、浙江新和成进出口有限公司

成立日期：2000 年 1月 21日

注册资本：1,500 万元

法定代表人：胡柏剡

注册地址：浙江省新昌县七星街道新昌大道西路 418 号

经营范围：主营：自营和代理各类商品及技术的进出口业务、但国家限定公司

经营或国家禁止进出口的商品及技术除外（不另附进出口商品目录）；经营进料加

工和“三来一补”业务；开展对销贸易和转口贸易。

是否属于失信被执行人：否

被担保人最近一年又一期主要财务指标：

单位：人民币万元

名称 时间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

浙 江 新

和 成 进

出 口 有

限公司

2022 年 12

月 31日

（经审计）

29,542.30 26,026.90 3,515.40 97,101.40 959.21

2023 年 3

月 31日

（未经审

计）

43,099.01 39,862.09 3,236.91 18,613.71 -278.49

三、担保协议主要内容

1、保证范围：借款合同项下全部债务，包括但不限于本金、利息金额及相关费

用。

5

2、保证方式：连带责任保证。

3、保证期间：借款合同履行期限届满之日。

具体担保金额、担保期限、担保方式等事项以各方后续签署的担保协议或担保

文件约定为准。

四、担保目的和风险评估

1、本公司通过为子公司提供担保，解决上述子公司经营中对资金的需求问题，

有利于上述子公司保持必要的周转资金，保证正常的生产经营，本公司能直接或间

接分享子公司的经营成果。

2、本次担保对象均为本公司合并报表范围内的全资子公司，且本公司直接或间

接的持有上述子公司100%的股权，本公司有能力对其经营管理风险进行控制，财务

风险处于本公司可控制范围内。不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方

资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行

为的通知》相违背的情况。

五、董事会意见

董事会认为公司本次为子公司提供担保，是为了支持子公司的生产发展，解决

其日常经营所需资金的需求，有利于满足其经营发展需要。同时，本次担保对象均

为本公司合并报表范围内的子公司，且本公司直接或间接持有被担保公司100%的股

权，本公司有能力对其经营管理风险进行控制，财务风险处于本公司可控制范围内，

公司董事会同意2023年度为控股子公司融资提供合计不超过人民币215,000万元（或

等值外币）的担保额度，并提请股东大会授权公司董事长具体负责与金融机构签订

（或逐笔签订）相关担保协议。

六、累计对外担保余额及逾期担保的数量

本次审议的拟为子公司提供担保的额度总金额215,000 万元，占 2022年度经审

计公司净资产的9.12%。

2022 年度，公司本年累计担保发生额为108,695.06万元，占 2022年度经审计

公司净资产的4.61%；实际担保余额为530,273.25万元，占 2022 年度经审计公司净

资产的22.49%。本公司无逾期对外担保情况。

截至本公告日，公司本年累计担保发生额为14.02万元；公司对外担保余额为

529,571.50万元，占公司2022年12月31日经审计公司净资产的22.46%，本公司无逾

6

期对外担保情况。

七、备查文件

1、第八届董事会第十五次会议决议

特此公告。

浙江新和成股份有限公司董事会

2023年 4月 21 日